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Penudha PenlJdha 
Nr A K T I V E T Shenime Rapo uese Para ardhese 

I AK TIV E T AFATSHKURT RA 26,659,674 27,400,437 

1 Aktivot monetare 26 ,139,474 24,005 ,778 

> Banka 22 ,24 1,0~7 20.791>.01 2 

> Arka 3,898,417 3,207,766 

2 Derivative dhn aktive 10 mbaj lura per l regtim 0 0 

3 Aktlve te tjera financl are afutsllkurtra 0 3,304,459 

> Klienre per mallra,produkte e sherbime I 
> Oebitore,Kreditore Ie tjere 

> Tarim mbi fitimin 345,912 

> Tvsh 2,958,547 

> Te drejla e detyrime ndaj onakeve 

> orrak kapiral l paderdhu( 

> 

4 Inventarl 520,200 90,206 

> Lender e para , 
> Inventari !met 520,200 90,200 

> Prodhim ne proces 
~.-

> Prooukte Ie gatshme 

> Mallra per rishi/je 

> Parapagesa per fumiZJme 

5 Aklive blologjlke afatshkurtra 0 0 , 
6 Aktlve afatshkurtra Ie mbajtura per rishilje 0 0 

7 Parapaglme dhe shpenzlme Ie shlyra 0 0 
--

> ShpeflZlme Ie pariudhave te ardhshrne 

II AKTIVET A F ATG JA T A 4 ,768,549 6,293 ,506 

1 Invesllmet fl nanciars afatgJata 0 q 
2 Aktlve afatgjata materia Ie 4,768,549 6,293 ,506 

, 
> Taka 

> Ndertesa 

Ndertime dhe insmlime Ie pergjithesnme 

> Makmeri dhe pa,sje 603,81 0 779 ,210 

Mjete transport! 789,667 995 ,667 

Paisje inlormatlke 3,375,072 4,5 18,629 

> Aktlve tjera afar gjara materlale 

amortizim 
-

3 Alivet bJologj lke afatgjata principlall 0 

4 Mtlve afalgjata_jo materiale 0 0 

5 Kapltall aksioner i pa paguar 0 0 

6 Akllve te tjara afatgjata 0 0 

C ALI A K r I v I:. V I:: ( I + I 2 33 69394 



Pasqyrat Fin clare te Vitit 2012 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Perludl1a Penudha 

R.aportuese Para ardl1cse 

I PASI V ET AFATSHKURTR A 1,815,066 3,436, 69t 
1 Derivative! 0 a 
2 Huamarje! a 

> Overdra fret bankare 

> Huamerrje afat shkua /ra 

3 Huat dhe parapagimet 1,815,066 3,436,693 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,700,068 

> Te pagueshme nda; punonjesve 1,226,876 1,166,411 

> Detyome pel' Sigurime Shoq. Sf/end. 365,942 325,271 

> Delyrlme lallmore per TAP-jn 150,420 244 ,943 

> Detyrime latimore per Tetim Filimin 71,B26 

> Detyrime latlmore per Tvsh-ne 

> Delyrime t8timore per Tat/min ne Burim 

> Te dre)ra e deryrlme ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar , 
> Debitore dhe Kredilore /e !jere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra I 0 0 

II P ASIV ET AFATGJAT A 0 0 

1 Huat afal9Jala 0 0 

> Hue, bono dhe detyrim5 nga qeraja financiare , 
~ Bono Ie konveTtueshme 

2 Huamarje Ie tjera a'atgjata 0 0 
3 Grantel dhe Ie ardhurat a shtyra 0 0 

4 Provlzlonat afatgjala 0 0 1 

T OTALI PA S IV EVE ( I·HI ) 1815,066 3,436,694 

III KAPI T ALI 29,613,157 30 , 257 ,24~ 
.. 

1 Akslonel e pakices (PF te konsollduara) 

2 Kapitali aksionereve Ie shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapllall akslonar 8.600 ,000 100,000 

4 Prim; akslonil 

5 NJesile ose akslollOt 0 Ihasarll (Nogative) 

6 Rezervat stalutore 

7 Rezerval ligjorll 761,394 , 
8 Rowrvat 0 Ijera 11 754 100 

9 Filimel e pa shpemdara 295,855 2.958.54 7 

10 RUmi (HumbJa) II vltlt flnanelar 19,955,908 15,444 .602 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) 31,428,223 33,693,943 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indi rekte 201 2 

Nr Pasqyra e fluksil monetar - Metoda Indirelcta 
Penuclha 

Rapartuese 

Periudna 

Para ar!lh~5e 

Fluksl i parave nga veprlmtaria e shfrytezirn it 

Fit i rn I para tatlmrt 22,199,662 17 ,16 1 780 

Rregullime per : 

Amortizimln 

Humble nga kembimet valutore 
-_. 1,681 ,952 1,124,742 

Te ardnura nga Investlmet 2,958 54 7 

Shpenzime per interesa 

Rri tlelrenie oe tepricen e kerkes<lve Ie arketueshme 

nga aktivltetl,si dhe kerkesave Ie arkelueshme te Ilera 
2,958,547 -2,958 ,547 

Rntje/reoie ne Tepncen e inventanl -430,000 -90.200 

Rnllelreme nn lepricen e detyrimeve ,per tu poguar 

nga akliv ileli 
- 1,621, 628 -7,136,454 

I 
MM Ie perfltuara nga akl ivitetel 24,788,533 1 1 ,059,868 

Interesi i paouar 0 

Tmlm rnbl f)tImln I paguar -1,897 ,842 -1,5 13 312 

MM nero nga aktlviteler e shfryrezlmlr 22,890,691 9,546 ,556 

Fluksi monelar nga veprimtarite Invas1uese 

81 erj a e nJesls~se kontrOlluar X minus r arate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afalgjata materi ale -156,995 -2 632 900 

Te ardhura nga shilja e pa isJeve 

Interest i arketuar 
. 

Divldentet e arKelua! 

MM neto Ie perdoruw a ne veprimtarite in vestuese 

Fluksl monetar nga aktlvltetet financlartl 

-1 S6,995 
, 

-2,6 32 ,900 .-

T8 arnhl.tr3 ng!! emetimi i kap ila lit aksioner 

Te ardhura nga huamarT)e afalgjal;:! 

Pagesat -Shpernoarje e (,lim it -18,540,000 

Dividenle Ie paguar -2,060,000 

MM neto e perclotlJr ne veptimtarlte flnanr, iare -20,600,000 0 

RritjalRenia nelO e mjotovo moneta", 2,133,696 6,913,656 

Mjete! monelar" na fillim te periudhes kontabel 24 ,005,778 17,092 122 

Mjelel monetare ne fund Ie perludhes kontabel 26,139,474 24 ,005,778 



-I SHENIMET SPJEGUESE 
J ISoanm 

Pl!!teS lrrlT f t~ dhana....e e kes=9 p.iese duhe{ te b6het sipas kmkesave dhc strllktures st&'idarle Ie 

:.Jerce.<tiJma fie Sr<K 2 dtJ9 konkfl!!lIsh' pmagrafave 49-55 Rr3dh b dru!!lr.ies se spjegimevo duhe! Ie jete 


.) Intormor:.ion I pergjllhsern dhe potltk.oiC kontabet 


b}ShenlrY\et qe ~npjegoine 4e(al.ndryshem fe pasqyrave fi nane_are 


___ ~enltru! I~ ~era sI\PJegeu.:....'--_ 
.._- - - -----

A I Informacion i pergllthshem 

1 Kuadri IIgjor: Ligjil 9228 dl 29.04 2004 "Par KonlabHitetin dhe Pasqyral Financiare" 
2 Kuadri konlabell aplikuar : Stndartel Kombetare Ie Kontabililelrt ne Shqiperi (SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatiljes se PF : Te dr1' jlal dhe detyrirnet e konslatuara. (SSK 1 35\ 
4 Parimel dhe karaklerislikat ellesors Ie perdorura per hartirr in e P. F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKO OMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne lIogarile e saj aktivel,pasivel dhe 
Iransaksionel ekonomike Ie vela. 

b) VIJIMESIA e vepnmtarise ekonomike Ie nJf:lslse sone raponuse eshle e siguruar duke 
mos p<l$U ~ ne plan ose '1eVO)e nd"rpreneo e akl vltetille saj 

c) KOMPENSIM mid'S nie aknvi dhe nje pasivi nuk ka , nders a midis te ard hurave dhe 
shpenzlmeve ka vetem ne fastet Q la)ohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA a Pasqyrava FinanClare eshte realizuar ne masen e plate per Ie 

qene te qarta dhe Ie kuptushme per perdoNes te jashtem qe kane njohuri Ie perg)llheshme te 

mjaflueshme ne fushen e kontabilitellt. 


e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie !ii Pasqyrat FinanClare 
Jane Mrtuar vetam per zara matenale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyra e Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbaluar parlmel meposhleme : 

- Parimln e paraqlljes me besnokeri 
- Panmln e perpares.se sa permb-a)tJes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimln e paaneshmense pa asnje influencim Ie qell imshem 
- Panmlll e maturise pa optimizem te teperuar,pa ne~ e mbivleresim te qel"mshem 
- Parimin e plolesise duke paraqltur nje pamJe Ie venete e Ie drejte Ie PF. 
- Parimon e qenorushmense per Ie mas ndrysnuar pohtikat e metodal kont bel 
- Parlml" e kranasusnmerise duke siguruar kraMslmln midis dy periudhave. 

A II Polltikat konta bel 

Per percaktimin e Kostas se inventareve eshte zgjedhur meloda "F IFO" ( hyrJe e pare. 
datie e pare (SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar I nje elementi Ie AAM qe ploteso" kotere! per njohie si aktiv ne b,Iane 
eshte leresuar me kosto. (SKK 5; ,') 

Per prooh1min ass kri jimon e AAM Kur kia fina~cohet nga nje Itua,kostol e huamarrjes (dhe 
[nleresat) eshte metoaa e kapitalizimit ne koslon e aktivil per perludhen e Inve l imll.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem I AAM eshle zg;edhur mouell i koslos duke i paraqltur ne 
bilane me kosto minus amortlz!mln e akutnuluar. (SKK 5; 21 ) 

Per lIogantjen e amortizlmll te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percakluar 
si metode Ie amortlz'mit Ie ndertesave metoden lineare ahe per AAM Ie IJera metoden e amortizimil 
mbi bazen e vleftes S9 mbetur ndersa normal e amortizimlt Jane perdc rur te njello) a ma ata Ie sistemll 
fl skal ne luqi dhe konkretishl . 

- Per ndertesal ne menyre /tneare me 5 "l, nl' VII. I 
• KompJ,Jtera e ~.sterne InfotnldClonl mo 25 y, Ie vlefies S9 mbotur II 
- Te Qjllha AAM Ie tJera me 20 % te vl"ltes sa mbetur , I 

Per IIogarltjen Il amortlzlm,1 Ie AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka I 

pereaktuar s, metode 1e amortlzlT]1,l rnetoden Ii eare ndersa normen e amonlzJmll me 20 'I ne .,1 
j 
I 
I 

http:perpares.se


SHENIME T S PJEG UE S E 

I I I I I 

Shenimet ge shl1iegolni! zerat e ndrvshem te oasQvrave financiare 

AKTIVET MAT SHKURTERA 26,659,674 
I 

Aktivet monetare 26 ,139,474 
Banka 

- Emri i Bankes Monedha Nr lIogan.., 
Vlerane Kursi Viera ne 

valute fund vitiI leke 
Raiffelsen Bank le~ 0 .001105360 3,306,207 -
Raiffeisen Bank ""'0 00.00 105380 86182.87 139.72 12,041 ,471 
CREDINS BANK ""no 000.0,0319644 43498 139.72 6,077 ,541 
CREDINS BANK !ek 0 0 0.0 0,194810 ]64,875 

NTESA SAN PAOLO euro 2036311 , 364,76 . 139.72 50,964 

TOIAIJ 22,241,057 

Ar1<a I I I I 

E M E RTIMI 
VIera (){l Ku,," Viera ne 

vaiute fund vitiI leke 
Ar1<a ne Lake 3,898,417 
Arka ne Euno 

-"." 

Ar1<ane Doilare I 

TotaU 3,898,417 
I I I 
I I I 

Derivative dhe aktiYe Ie mbattura ""t lroQ1im 
ShOqerla nuk ka derivative dhe aktlve Ie mba~ura per tregtlm 

J ~ 
Aktive Ie liera financllre ef,tshkurtta 

I I -'-
Kliente per mallra,produlde e sham,me . 

Fatura oiithsei I Nt Lake 
a) Nga keto I Nt Leke 

pa likuidwU8 de'; ne 30 <lite Nr lei<e 
pa likuiduara den II!! 60 dile Nr leke 
pa likuiduara dart lie 90 <lite Nr lake 
pa likulduara permbi ole vtt Nr lake 

b) Nga falumt gfrJhs~ Nr lake 
Fatum mbi 300 mITe leke te orera Nr lei<e 
Fatura mbi 300 mile leke te ~kuid. Nr lake I 

I ~ 
Debitore,Krediiore te ljere 

l I 
T atim mbi fiUmln I 71 ,826 

Tatlm, I derdhur paradhenle I lake 1,826,016 
TaJtmi I vitit ushlrimor I lake 2,243 754 
TaJtmll derdhur leper I lake. 
T8~m nmbursuar lake 

TBtim nQa viti kaluar leke 345,917 
Tvsh I I 

Tvshe zbriteshme ne celie IE viii! leke 
Tvsh e zbr1t~hMll! ne BIe~e gisle vlul lake , 

~---
T vsh " oagUeshme ne shllje gjate II!bl lake 
Tvsh c pagucshme gjala vltll leks . 
Tvsh e zbroteshme "" mbylijE Ie VlIlI LeKe 

Te oro'/B E doMlmll naa onal<e\tli Nukka -
~ 
I Nuk". 

I I 

Nukka 

Inventari 620200 

I 
Lendl1l a palO !eke 

I 
Invemat1lmor I Nukka 520,ZOO 

I I 
ProdhUnIk>pnooos , 

I Nukka , , 



, 

-
ra per rishi!,e leke 

I 
Parapaaesa per fumizima Nuk ka 

- Nukka 

Aktive b ioloqjike afa tshkurtJa Nuk ka I 

I I 
Aktive afatshkUTtra Ie mbaitura per rishllie Nuk ka 

, 

I I I 
Parapagime dhe shllOnzima til shlvra Nukka 

I I_ I 
Shpenzime tejl8riudhave te ardhshme Nuk ka 

Nuk ka 
- , . , .- , 

-

AKTIVET AFATGJATA leke 4,768,549 

I 
Investimet financiare afatgjata Nukka 

J 
Aktive alatg/al2 mateNa ie Nuk ka 

I 
Analiza e posteve Ie amortizushme 

Emertimi 
Vrti raponues Viti paraardhes 

Vlera /Un_I I V1.'-'r Vlt!~d Atnottizimi 111 m be(", 

Toka I 0 

Ndertesa 0 

Makinen,pa B77000' 272100 .,''"'''' 877000 sn20 779280 

AA te"tjera 6659755 32&1Sa' 337~2 65G2156 118412$1 4518629 

mjete trans 1000000 ~4DY.l3 709667 1030000 ~l33 m007 

Total .......153 3 , 198~o.c 4,1",549 ~,7li1 2,111 ,~ 8< 6,293,576 

Alive! biologJike afat!l/ala Nukka 
I -

Aktive afalg/ala /0 matmiaie Nuk ka 
I I 

Kapitali aksioner i pa I'"guar Nukka 

I i 
Aktive Ie tie... alalg/ala Nukka 

-

TOTALI AKTMT leke 31,428,223 

PASIVET AFATSHKURTRA 1,815,066 I 

I I 
Derlvativat I !- Nukka 

I I 
Huamarjet I Nuk ka 

I I - ,-
Overdraftel banrare I lelle 

I 
Huaman; a a(at shku91ra I Nukka 

I I 
Hua! dhe D3f2oaaimet , I 

I I I 
Te pagueshme natJi fum.IOtelle I ' 0 

Fatura ~iflh,ei I I Nr Leke 

4~ a keta I I Nr Lc ke 
pa likulduara dar; ne 30 dilll I Nr Leke 
pa likuidual1l deM ne 60 !lliO ; Nr Lake 
£i' likUld""rB den ne 90 dtle I Nr Lake 
pa likuiduara permbi nl" vit 

I 
14, Leke 

b) N~3 latlJral 911fhs~ Nr Lake 
Falura mbi 3tlO m, e !eke Ie kooteb, I Nr Lake _1
Fatura mbi 300 mije /ek" Ie liku,d, NT Lflk9 

I 
Te pngueshme ndBI pUr.MJI'~ I lOMe 1,226,818 

I I J 

Detyrime per S/gUtime S lIoq. Sheiid~ I leke 365.942 
I I -



~ 

. . 

-.:.~ 

Shenirne tli tjera_s.hplegeuse ~'~'A rg~ , J: 
Totalll d lb;lv," e hie ~ ,hurT"'" 9076391eke.Per pffiudhen ""a" I~~ ~ ~ ~ 

I I I 
, per T atim Rtimjn 1!eke 71,826 

I -'-
, pcr INuk ka 

'per r:at,mm ne Bum INuk ka 

Te drej/e e , ndaj, 'Nuk ka 

! 
, per tu pa(1l1ar Nuk ka 

1 I 
,dhe ' ( .. /Jere ~ka 
1 , 

,Ie lesh~~ 1'IUI< ka 
! 

NUj< ka 

NUkka 

IHuat Nuk ka 
I ] I 
,dhe '~!l8 qerI!/a leke 
I , 

IBeoo te INuk ka 

.L 
,Ie Uera INuk ka 

I 
t dhe Ie leshlVra INuk ka 

I 
LlIIIJk ,,3 

I I 
!'A':Ill"o-l . lte!re_ 29,613,157 

, 
Ie; , (PI 'Ie INuk ka 

,t. Pf' Ie kons., INukka 
1 

!leke 
I I 

Primi; I Nu~ ke 

~jse I I 
I e ,"Iuk ka 

1 , , 
, Ileke 
I 

Ilkllore Ileke 761,394 
I 

I e ~era INuk ke 
1 

!pa. Ileke 

~ I I , 
Ie Ylm ilake 

I 
, 

- IFlt/mll Leke n, M ? 

~ ,tepa Leke 23, 180 
. ! i para taU nit 

~Jmbl iitlnlln 

I 

IOTAU I',"" :n ~ITALr: 

I 
, 

Kia Vlere I)1;Mte mare pa usysh ne lIoganqen e flUmil nato Diferenca 
2000·201ti . ~~.~"~ ~ ),,

:-:-r.:: ./ ~ I 

( LUAN MEMUSHI , 



LLOGARlA E REZULTATIT 

Te arclhurat 
Shiljet nelO Jane Ie I'lJejla rtll; FDP 51 dhe me; Sltuaten ne 
Drejlonne RaJonale Ie Tahmeve Tirane leke 
Te arc!hura ell/era elM ndryshlm ne Invenlar e produk leke 
Ndryshime ne Inventar 
Shpenzimet 

Mallra te sl lliura leke 
Nga Ie cilal leke 
Blere mallra gjate ushtrimi: leke 
Shtesa egjendjes gjate ushtrimit leke 

Kosto e punes Ie € 

Pagat leke 
Traj time 
Sigurimet Ie e 
Amorl izlmet leke 

Shpenzlme te tje ra leke 

TOTAl! 

Financiare 
Nga Ie cilar 
Shpenzime interesi bankar 
Diferenci ~emblmi pozJtive 
Shpenzlme lf11trr:,si bankar leasing 

Shpenzime gjithsej 

Rezultali Ekonomik 
Shpenzime te panjohura 

Rezultatl EKonoml~ 

Fitimi para Tatlmlt 

Fitiml neto 
ShMlme Ie tjera shpjegeuse 

69,552,688 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I
I 

I 

19,428,450 
15824550 
961 200 

2642700 
1,681,952 

26,237 ,355 

47,347,757 

5,269.0 

36538 
·4 1807 

47,353,026 

22,199,662 
237,880 

22,437,542 
2,243,754 

19,955,908 



UNIVERSITETI PLANETAR I TlRANES 
NIPT -K92111023E 

Aktivet Afatgjata Maleriale 2012 

Nr Emertimi Sas,a Gjendj e 

1 :01.1 2AM 
Shtesa Pakesime 

Gjeodje 

3 1 12.1 2 
I 0 
2 Toka tro.e terene 0 
3 Ndenime 0 
4 Mak.nori paisle 877.0 00 877,000 
5 Mjete transporti 1.030,000 1,030,000 
1 Paisje ~re Informatike 6,502,758 156,995 6,659.753 
2 a 
3 0 

TOTAU 8.409758 156.995 a 8,566 .7 53 

Amortizimi A.AMateriale 2012 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
1.012012 

S ~tesa Pakesilne 
Gjandle 

31 12.2012 
1 Toka trole lerer>e 0 
2 Ndcrllme 0 
3 Mak,nerl paisl8 97,790 175,400 273.190 
4 Mlere transporti 34,333 206.000 240,333 
5 Pals,e zyre informallke 1,984.129 1,300,552 3,2M,681 
1 0 
2 0 
4 0 

roTALI 2, 115.252 1,681,952 0 3,798,204 

Viera Kontabel Nato e AAMateriale 2012 

N' Emertimi Sasia 
Gjendje 

t 01 20'2 
Shl esa Pakes.me GJendl9 

3' 12 20 12 
1 Toka troje terene 0 0 0 0 
2 Ndertlme 0 0 0 0 
3 Makinen paiSjB 779.210 -175.400 0 603.8 tO 
4 MJele transportl 995.667 -206.000 0 789,657 

5 Paisje :DIre Informalike 4,518.629 -1,143,557 0 3. 375.072 , 0 0 
2 0 0 
4 0 0 

TOTAU 6,29350G -1,524.957 0 4,768 549 



*UNIVERSITETI PLA NETAR I TlRANES * 
lISTA E M AKINERIVE VITI 2012 

Viera ne Shtesa 

Emertimi fillim te vitit Igjate viti t 
Pakes ime lv'era ne 
gjate vit it fund vitiviti I 

hyrjes usht rimor Iusht rimor Iushtrimor lushtrimor 

N DERTIM E o 
II MAKINERI OHE PAISJe PUN E 877,000 877000 

III MJETE TRANS PORTI 1,030,000 1030000 

IV PAISJE ZYRE e informatlkc 6,502,758 156995 6659753 
1.1 dhjetor Dulilparal b~njo m.ui 3 20 00 

11 dh j@tot012 lo rgana 1 cop 55000 

lldhjetor Oll 1bok.er 2 .0 1 cop 1800 
11 dhlNOI all IOOk••r 2.1 / 1 cop 4500 

k.mer 0711 cop / 1 2800 

11 dhlelor 012lb.ner me logo /1 cop 15000 

11 dhjeto, OIl Itobel. orientu>c /4 cop 18000 
lldhl.tor Oll It. bel. kon.truk,lonl 11 cop J 7000 

10Im.u, ahtech /10 cop 13930 

Amort iZlm 

akumuluar 

ne vile 

97790 

34333 

1984129 

Sala e Norma 

amorti, 1 Amort % 

viera lIogarit 

20% 

20% 

2.0% 

2,116,252 

-
lolta"ierepe,d 110 cop 696Sr --I i 1-- j__ 1 

\TOTAL! \ 8,409,758 \ 156,995 I - \ 8~566, 753 
I 

Vier" 
amort viI 

koherenl 

175400 

206000 

1300~5 2 

Amartizlm 

I akumu luar 

ne fund 

u 
273 190 
;>40333 

3284681 

1,681.952 1-..1798,204 

Viera netta 

ne fun d viti 

ushtrlmar 

o 
603810 
789657 

3375072 4 

4,768,549 

I 

f!(lk eshte Ilogarltli r amorlizlm nl'f ~ I {'rl'" o! r"Ja ~ llll 's , ' n~ ~humen 133300 ~d~ lla l \l' "Ielt! ne fund I ~ Viti! 2012 

I
-t----' r - l =T- - ., . -·1 . 1 I - I I -I 

1 1 I 

I. ~-_--1--
1-

I 



Pasqyra e Ndryshlmevo no Kapttal 2012_ 

!'-lie pasqyre e oa Konsoliduar 
-r-

K:"itoll db:vlta,! r' illli ..aii!loh",: it M,sl"na U,usa,1 fk2~rva staLlIgJolre Flllmi pashpemdare TOTALI 

t P07Ie,..nl rn. 31 dllietor 201Q_ 100,000 2,958,547 3,058,547 

A Efekti nd-yshimeve ne polltikal kontabel --- -
B poziclonl J rl'1lgulluaf 0 

I F'~ml ""'0 per pe,iudhen konlabeJ 11,754, 100 15,444,602 27,198,702 --
#1/ Dlfer~ ng. nvlel'llSirni 0 

2 O'Vldenl<!1 e poguar 0 

3 Rriija r""ervoo kapil.lil 30.257.249 

4 EmeUrnI akolaneve 0 

II Poz/clan! me 31 dhjetor 201'_ 100,000 0 0 11 .7541 00 18,403,149 30,257.249 

1 Filim. nel0 per periudhen konlabel 19,955.908 
- - -

2 Ow,dcnlel • P"lluor 

3 Rritja "",e<ves kapitBkl 8,500,000 -10,992,708 -18,107294 

4 Msione te thesan t. ribl.", 

IU Paz/cioni "'" 31 dhletor 2012_ 8,600.000 0 0 761 ,394 20.251 ,763 29,613,157 



· SUBJEKTI : 'UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES • 
NIPT K921 If023E 

Pasqyre Nr. t 

He ooolLeke 

ANEKS STATISTIKOR 

, TEARDHURAT 

1 Shit jet gji thsel (a ~ b +c ) 

a l Te ardhura nga shl1)ll e Produklil 16 val 

bl T e .,dhure nga shllja e Shiirtlimevo 

cj Ie ardhura rI!la shitls e Matlr.ve 

2 Te ardhura ngo shltle te tiera (a+b+cl 

aJ Qeraja 

bj Komtsi one 

cJ Tra nsPQ~ per Ie toeret 

3 NdryshlmGI ne in.antarin e produk1eve tll galsMm e prodhlmevo ne 
pro~e s : ., 

Shtesal tTl 
Pakes.mel (-J 

4 Prodh imi por qolilmel e vat ndarmilrrjas dhe par kapilal : 

nqa i CIU' prodnjm i aktlveve afatg}fJta 

5 Te ardhura nga grantet (Subve"cian~) 

6 TO liera 

7 Te . rdhur. nga shitj. a aktlveve .lalgl_l. 

I) Totali i Ie ardhurave I ~ (1+2+1-3+4.,.5+6+7+8) 

Kodi 
$taflstlkor 

VW 2012 Viii 201 j 

11100 69552.68 52992.9 

/1101 

11102 69552-68 52992.9 

I I 103 Q 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112Ql I 

112012 

11300 

11301 

11400 

t 1500 

11600 

11800 69552.68 52992,9 

Pege 1 



SUBJEKTI ~ 'UNIVERSITEn PLANETAR I n RANES • 
tylPT K92111023E Pa.qyro N. 2 

No ooolLeke 

-. ANEI(S STATISTIKOR 
Kodi 

SHPFNZJMET St~tj$uk6/' 
ViU 2012 VIl12Q l1 

1 ffJol'Je , s:hP(ln.l:Jme (_t/-b-t'c;..J-d... e/ "'00 0 • 
OJ B.. tle..s.hoor': lJTie matenale ahe rTJalei10>e tal,fU'j) 12101 

b j Noty'lnU'T'fl'I" P',fndJe:Vt5 L.. Mal,ErliOii;'i'e • ·1 t2'Q.2 

c) M,df3 Ie ulera ,2"[}3 

OJ N O~S"lmel e 9Iena,·e~e I ~ MaNI'iJ'Je (1"1-) 12104 

e) Sr;:.er'.Z me ptlT Stle:fCtmt 12105 

2 Shpenzlme per penoneUn ( ..... b} 12100 19,1128 16,2 69 

.- Pagal ~ perg,;;neltl 12101 15,82..41 1..l ,Ut;! 

r r<l pllnf!t dhp. Shoe1lwr'"L!'! ~ "~II'I 122"...2 .Gl 557 

". Shpem:!lTlet pe~ &.Ig li~rol'1! dt,e ",hendp.150Ie '2202 2.6'3 1,573 

3 AmortJllrr .. t dh.. z hvlerl!!l. itnl!li 123110 1.682 1.125 

4 Sht!rt).r'l\t ngB ~ tr1'li {B+b+c+d"'e+f+g-+-h-rl-+-f'"iu\+rn} 12 400 2.5,974 18. 326 

. ) Sherbimel nge nen·Il.Qn1I'3kIGWel 12 4:0, 

OJ Tra:llme:e ~rgJi1hstvne-Hooor.n~ ,24C·2 2,910 

CI a... '2.1\03 1U ,11 8 1D 22IJ 

01 M llu:t!oartj8 t.1"Js. l'1p.anme '24C4 1.06.7 1.204 

1< " 'tIUr'8IU tL.tOA \ . 3 101 

e) Sn;.enzlme per ~~.._~ 114 u5 

I, Kerklm .$.LJ~hr.e 12406 

9 ) Sher:lLfTl e La f;'ar,i: 12407 8 ,360 4 ,412 

h) &1C1Ml,11"Ie pet" kOl"c~l!iione oalp.n!il d'he llcArtS8 12408 

I) Sn~n:z:.me per puDk.1et. re Kls7'"la 12400 2.2&1 1.343 

II Tra 'slenma udhlRlvne. diela '20410 

" ShCBr~ pcs~ driB i aielo.nmllOu:3CtQili 1;t4 ,., 3•• 368 

II Snpen.t:lme tran6POMI 1,t.;:!'2 

p.'- ~!!':!J ~ 124'21 

psr SI1ItJ~ 124 ' 22 -
mJ Srt~nlnY'lI:l ~Jt' r.tlt!'~mlt Oil,'~iiT1!! 12413 ' 7 ,0 

ShPE"rlllmu Ul8 tel'l(u911 8l811tl!:..cfl 124') ~69 .,ft 

5 TaHtI'II: dll8 lax5.. ja.b~l 4:Z506 ~S 25 

oj 'h'r.sa ..-It- e lat\1a <!e<laO'l(ll'tIt '250' 

b) AkC lCl ~"5C... 

<oj TahiWI tllU! lJnf.1 ...iin/J0f8 '2S03 -- L5 25--
" l.~S!i. n~gJls.Lnffil~ Or!! lallme ~e Irera 1250.; 

sn~"!l!ttf! III ~B'" [ ojoba I '3. 10 

Snpenl'!'fIf" I, .~nOJ~ ., 93 

'Il TOlJlI I snptnvtf1lly" 1191 . 2+l~""~l >Il'" 47.339 l~,a4S 

II)'Qrm O\lt; Vm 2012 VUl l O"._
1 Numllme"alJu ) Ie l.1,mdU.o:"'t: "4000 Jl " 
2 In v/i&tlfTli!l 16000 I . ., Sflllnlll"'!j.p!jed~ t ' ,52 1500t I 1<7 2.633 

-" g c ~ I!,.;ol UO'.O ,. ~.rJ '~)1 1 I 107 / ·,Y>.'Ill; , ~:.. : Pl~"e-Irnl i ese'e-l't t 'j(ee i5002 I . # ..:y ~I 
" -

"C,III It .j' . t'I.~~ e d~"I~ .. '!' t'1r.::.s~-==:~ .. wm' "' .<.,:(/,,:; .,. r,. . .I 

Pane I 


. 	
~M'N'STffi~AI/f R () ~~~ _... 	 ... "'=' 

-? 



SUBJEKrJ ·UNIVERSITETI PLANETAR I TlRANES' 
NIPT K92 111D23E 

Pasq yre Nr. 3 

Akllvll"tl T" ardhurat nga akt,v iteti 
1 Treg l l Tregl i karbur3nt, -

2 TregU Tregti ushq,more,plje 
3 TragI! Tregl i maleriale ndertim; 
4 Tregli Trng II ciqarns h 
5 Tregll Tr9gl1 srt,kuJ Industrisl 
6 Trellt; Farmaci 
7 Tregl ; Eksport mallrash 
B Tregli Tregti la tjera I 

I Total; i ta ardhurave nga IregUa 
9 Ndartim NderUm banese 

1Q Ndartlm Ndartim puna publlke 
11 Ndertlm Nd"rllme tEl tlera 

II Tolall I te ardhurave nga ndarlim; 
12 Prodh,m Eksport prodhlme Ie ndryshme 
13 Prodhlm Fason Ie cdo 1I0j; 
14 Prodhim Prodh,m matenale ndertiml 
15 Prodhim Prodhlm ushQimore 
16 Prodhim Prodh'm p,]e alkollke, et) 
11 Prodh;m PrOOnlme enerali 
IB Prodhlm Prodhlm h,drnkartJure, 
19 Prodhlm P'odhime Ie tiera 

III Totali ; te ardhurave nga prodhiml 
20 Transport TranspOI1 ma'irash 
211Transport ITransport mall; nderkombetare 
22 Transport Transport udhelaresh 
23 Transport iT'ansport uanetaresh nderkomMlare 

IV Totalll Ie ardhurave nga transport! 
24 1SI1arblmi Sherblme Iinanciare 
'5 Sherbimi !'; iQuracIon a 
26 Sherblmi St>erblme mJekesore 
27 Sherblmf IBar restoranlc 
28 Sherblmf ,Hotele" 
29 SIlerbiml LOire Feti 
30 Sherb,ml lVeonml2.rl teleVIZlve 
31 Snerblml ",I ekOT)l11n1 Ka·:'on 
32 S"erbimi EI:sport sherD'rr!sh Ie ndryshme 
331Sheroimi P'(lreslone Ie Ilfs 
34 IS '1e"'in,r 1~"eroJl"(je Ie Ijera-UNIVERSITET 69552688 

V ITota1i1 \0 ardhurave nga sherbimc! 
TOALI (I+II+III+IV+V) 69.552 .688 

ITP. :lunOfiuar mesaL,nsht per vit'l' 2012 Nr. I Ie !":unes uarve 

Me p~ tla den OIl 1 9 .0.~O leke 
Me ~"~'" nQa 19 001 ,;~r l ne 30 000 leke I 

~.:2. 

Me ~aye n~a 30001 ,:crl ne 056 50'J leke I
IMepsqe nqa 56.50 l :;a~ 1 re 84 10(1 19,e 
IMe pa~e me 'e larte se tl4 .100 leke 
I Tlllall 33 



*UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES * 
NIPT-K92111023E 

IN VENTARI FIZIK AQT· VE DT.31.12.2012 

NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIM I 

213 M AKINERI PAISJE 

1 Ko ndiclonpr cope 1 174000 .. 
2 ASPIRATOR Icope 1 80000 

3 Kondicioner FUjitsu ' cope 1 175000 

4 Kond icioner Beko cope 1 28000 

5 Kompresor cope 3 140000 

215 M JETE TRANSPORTI 

1 Autovetvra Wolswagen cope 11 1030000 

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 

1 Tavolin kompju teri cope , 
18 3,600 

2 Raft komplet cope 4 14,400 

3 Tavolin mbledhjesh cope 3 24,000 

4 Tavolina cope 10 4,200 

5 Karrige meta like 'cope 47 1,800 

6 Karrlge rrot"lIuese .ope 35 4,800 

7 Tavolln lyre 'cope 1 120,000 

8 Mini Bar copt' I 1 117,600 

9 Karrige 'cope I 3 3,500 

10 Ko lltuk cope I 1 165,000 

1] Kompluter (Opt' 30 35,800 

12 Karrige KonlArence cope 269 2,400 

13 Karrige Ie tnJeshta cOP" 38 4,800 

14 Tavoline .rudentesh r "p(' 70 4,800 

15 Tavoline pedagoge copp 10 4,800 

16 Tabela 'tip.. 4 11,500 

17 Tabela ("". 2 6,500 

18 Karrlge -';O"lP 1 1 4,766 

19 Tabela mp. I 9 9,444 

20 Pri nter COQ.. i 1 30,000-
21 T~volin@ laboratori ' root" I 4 27,600 

22 Tavollne ( 0'" I 4 3,000 

23 Tavoline .,).~ I 4 3,600 

VlERA lEKE 

8 77,000 

174000 

80000 

17500d 

2800q 

420000 

1,030,000 

1030000 

6,659,746 
64,800 

57,600 ' 

72,000 

42,000 

84,600 

168,000 

120,000 

117,600 

10,500 

165,000 

1,074,000 

645,600 

182,400 

336,000 

48,000 

46 ,000 · 

13,000 

4,766 

84,996 

30,000 

110,400 

, 12,000 

14,400 



f 4 Fol tore cOP" 1 3,000 3,000 

25 Dollap metalik cope 2 61,000 122,000 

. 26 Tavoline kompjuterl cope 16 3,000 48,000 
-

27 Tavoline pune cope 10 4,SOO 45,000 

2,8 Tavoline kompjuteri cope 16 3,000 48,000 

29 Tavollne mesl cope 1 9,600 9,600 

30 Korniza COP" 1 2,400 2,400 

31 Karrige Ie kuqe rope I 80 3,240 259,200 

32 Printer I madh canon 'cope 1 140,760 140,760 

33 Tavallne cope 7 3,000 21,000 

34 Tavoline npe I 9 3,600 32,400 

35 Tavollne Icope 6 4,800 28,800 

36 Pes hare elel<tr;ke rope 11 12,000 72,000 

37 Ce ntnfuge cope 1 48,000 48 ,000 

38 Printer ;c 0l''' 1 49,989 49,989 

39 Komllju tera ~<or" 40 29,226 1,169,040 

40 Karrige rratullu e.see rope 4 24,600 98,400 

41 Karrtge cope 4 17,550 70,200 

42 Karr;ge Ijk~e staf I kuq cope 70 3,480 243,600 

43 Video praJel<tar rope 5 40,740 203,700 

44 Ta vallno n~en"si 120 em Ifope 8 6,000 48,000 

45 Tavallna nxene,; 170 em cnpp 10 9,000 90,000 

46 Etazher leof'\! 10 14,600 146,000 

47 APARAT BANIO MARl Ica .. 1 32000 32,000 

48 ORGANO CiI ... 1 55000 55,000 

11 
, 

49 BOKSERA2.0 Ic.:>p 1800 1,800 

50 BOKSERAI._ co,: 2 2250 4,500 

51 KAMER ;)732 ~.:~ 1 2800 2,800 

52 TABELA M( ,QGO 1 _C::l' 11 15000 15,000 

53 TA9 ElE ORIENTUSE 4 4500 18,000 

54 TABElA ~ ::rI5' RUI{SIONI NE 2 KRAHET . 7000 7,000 • 
55 MAUS "'UTECH u 10[ 1393 13,930 

56 TASTIER E"!'RD . 10 696.5 6,965 

I 
, 

I 

fO TAl! I 8,566,753 

HARTUESI . ADM INISTRATOR 


DHURATA MERIZAJ 




*UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES * 
NIPT-K92111023E 

INVENTAR IIMET DATE 31.12.2012 

I NR 

i 
EMERTIMI rU ESIA SASIA 

1 Kost'Jn1 pune Cope 

2 Korniza xhami Cope 

3 Uniforma e Petagogut Cope 

TOTAL! 

I 

(MIMI VLERA LEKE I 
! 

2 2000 
-:<

400u 1 

41 2102 86182: 
4300(,", : ., 

/ 

520, lb l ; 

, 
· 

! 
• 
· 

INVENTAR I FIZIK I MA DATE 31.12.2012 


NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VlERA LEKE I 
/ 

I 
I 
I 

I- 
I I 

I 

I I
TOTALI 

- I .. 
I I-

HARTUESI ADMINISTRATOR 

DHURATA MERIZAJ 



*UNIVERSITETI PLANETAR I TlRANES * 
NIPT-K9211l023E 

Blerje paisje informatike VITI 2012 

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 
----- .. 

1 APARAT BANJO MARl 

20RGANO 

3 BOKSERA2.0 

4 BOKSERA2.1 

5 KAM ER 0732 

6 TABELA ME lOGO 1 

7 TABELE ORIENTUSE 

8 TABELA KONSTRUKSIONI NE 2 KRAHET 

9 MAUS AHTECH 

10 TASTIER l::PERD 

cop 
cop 
cop 
cop 
cop 
cop 
cop 
cop 
cop 
cop 

1569951 

1 32000 32000! 

1 55000 550dc 

1 1800 1800 . 

2 2250 4500 

1 2800 2800 

1 15000 1501,)0 

4 4500 18000 
, 

1 7000 7000 

10 1393 13930 

10 696.5 6965 1 
I 
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SHENIMET SPJEGUE S E 

._._------------ -----
Sganm· 

Dhstaa e sMnJmd'.'1!!: ~hpJ.agU!lse Me keLe p~ss esnte e ~~ml!l ~pas SKK 2 

PloteSlmi I La dhen~ Is kesEf pjese d hells hfl/"."t SlO~ kerke5"~EI ohe struktUle:s 'SlanolY18 Ii= 

pb'ca<tu~~ ne SKK 2 dhe konkreUsht pIYar;Jrlllfe..... 49·55 Rrooha ~ dhenle:s se spj.eQLf'r'leve dllhet II!!! Jetd : 

• 	 a) Jnr;:l'm~lOn I pergplhe:im dhe pdUlkai l(Cf\htb~ 
b)Shenlmel qe sl'lpjegoJn8 zeral e ndry'!;hem [& pa$Q'y1"O\Ie UMl"lClare 

________~~)~S~~= ~~~~.~	 Jc ·· ~'m~.~	 .~hp~J~~.~c.=e~________________________________________ ______ 

HARTUESI 

I
tlt)u Uf 


